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Informacion Personal  

Emri/ Mbiemri Saniela Xhaferi 

    

E-mail sanielaxhaferi@gmail.com  

 
Eksperienca Pune 

 

Periudhat Tetor 2019- Aktualisht 

                                    Pozicioni i mbajtur Drejtor  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive, Tiranë 

Lloji i sektorit Drejtoria Rajonale e AKPA Vlorë 

  

Periudhat 2013- Vazhdim 

                                    Pozicioni i mbajtur As.Pedagoge e Jashtme/ Kërkues Shkencor 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Tiranë 

Lloji i sektorit Departamenti i Shkencave Politike 

  

Periudhat Tetor 2013- Tetor 2023 

                                    Pozicioni i mbajtur Pedagoge e Brendshme/ Lektor/ Drejtues Projektesh 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Kolegji Universitar “Pavarësia Vlorë”, Vlorë 

Lloji i sektorit Departamenti i Shkencave Politike dhe i Drejtësisë 

  

Periudhat 2018- Vazhdim 

                                    Pozicioni i mbajtur Drejtor Ekzekutiv 

Emri dhe adresa e punëdhënësit TPA Center/ Thinking, Planning, Acting Center; Vlorë 

Lloji i sektorit Organizatë e Shoqërisë Civile e tipit Qendër 

  

Periudhat Tetor 2020- Dhjetor 2020 

                                    Pozicioni i mbajtur Short-term Ekspert (Mbi bashkëpunimin e LA (aktorëve lokalë) dhe CSO (organizatave të shoqërisë 
civile) 

Emri dhe adresa e punëdhënësit ASP (Academy of Political Studies),  

Lloji i sektorit Organizatë e Shoqërisë Civile 

  

Periudhat Korrik 2020- Gusht 2020 

                                    Pozicioni i mbajtur Senior Ekspert/ Branding Ekspert 

Emri dhe adresa e punëdhënësit ECO-Partners for Sustainable Development (Under Interreg-IPA CBC Greece- Albania Project) 

Lloji i sektorit Organizatë e Shoqërisë Civile 

  

Periudhat Korrik 2019- Shtator 2019 
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                                    Pozicioni i mbajtur Ekspert/ Kërkues (Mbi pjesëmarrjen e ulët të qytetarëve në votime dhe në proceset demokratike në 
Shqipëri) 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Beyond Barriers- Përtej Barrierave, Tiranë 

Lloji i sektorit Organizatë e Shoqërisë Civile 

  

Periudhat Maj 2018-Nëntor 2018 

                                    Pozicioni i mbajtur Researcher 

Emri dhe adresa e punëdhënësit PERFORM & ASP & Bashkia Tiranë, Tiranë 

Lloji i sektorit Drejtoria e Emergjencave Civile 

  

Arsimi  

Periudhat  2013-2019;  

Titulli i Kualifikimit    Gradë shkencore “DOKTOR”- në Shkenca Politike (Dr), mesatarja 9.9 

Emri i Fakultetit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Dega Shkenca Politike. 

  

Periudhat  2010-2012;  

Titulli i Kualifikimit    Master i Shkencave në Shkencat Politike-Teori Politike (MSc), mesatarja 9.4 

Emri i Fakultetit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Dega Shkenca Politike. 

  

Periudhat  2007-2010;  

Titulli i Kualifikimit    Diplomë e Nivelit të Parë në Shkencat Politike (Bachelor), mesatarja 9. 

Emri i Fakultetit Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Dega Shkenca Politike. 

  

Kualifikime dhe Trajnime  

Periudhat Janar 2019- Dhjetor 2019 

Titulli i Kualifikimit Certificate of Attendance  

Lloji i Kualifikimit 2019 Cycle of the Council of Europe Schools of Political Studies 

Emri i Subjektit që ofroi kualifikimin Albanian School of Political Studies (Tiranë) & Council of Europe; 

  

Periudhat 28.02.2019- 01.03.2019  

Titulli i Kualifikimit Certificate of Attendance 

Lloji i Kualifikimit Training Workshop for Teachers Educators 

Emri i Subjektit që ofroi kualifikimin University of Leon (Spanjë) dhe Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 

  

Periudhat 05.07.2019- 12.07.2019 

Titulli i Kualifikimit Certificate of Attendance (6 ECTS) 

Lloji i Kualifikimit ECPR/EURA Summer School 2019 in Local Governance for PhD Students 

Emri i Subjektit që ofroi kualifikimin ECPR Group on Local Government and Politics & ZHAW School of Management and Law, Winterthur 
(Switzerland) 

  

Periudhat 08.10.2018- 18.11.2018 

Titulli i Kualifikimit Certificate   

Lloji i Kualifikimit    MOOC "Essentials of Youth Policy" 

Emri i Subjektit që ofroi kualifikimin Partnership between the European Commission and the Council of Europe in the field of youth,   
Strasbourg (France) 

  

Periudhat 16.10.2017- 20.11.2017 

Titulli i Kualifikimit    Youth Pass  
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Lloji i Kualifikimit MOOC Project "Erasmus + Funding Opportunities for Youth" 

Emri i Subjektit që ofroi kualifikimin Agency of International Youth Cooperation (Lithuania) 

  

Periudhat 07.07.2014- 18.07.2014 

Titulli i Kualifikimit Certificate of Participation 

Lloji i Kualifikimit Summer Academy 2014 

Emri i Subjektit që ofroi kualifikimin University of Koblenz- Landau, Koblenz, Gjermani 

  

Aftësi Personale  

Gjuha e folur Shqip 

Gjuhë të huaja  

  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
komunikues 

Aftësi komunikuese  

Anglisht  C1  C1  C1  C1  C1  

Frengjisht  A2  A2  A2  A2  A2  

  

Aftësi dhe Përshtatje në Punë 

Grupi 

 
    

Gjatë punës sime më ka karakterizuar prirja bashkëvepruese me kolegët dhe studentët të cilët i kam 
përfshirë dhe angazhuar edhe ata në veprimtari kërkimore.  
 
Me kolegët dhe eprorët kam komunikim korrekt dhe jam bashkëpunuese, e reflektuar kjo veçanërisht 
në aktivitetet me rëndësi për institucionin. 

 

Aftësi dhe Njohuri Teknike    Njoh dhe përdor mirë programet bazë kompjuterike, Word, Office, Excel, SPSS. 

Leje Drejtimi  Kategoria B 
 

   Kategoria B 

 
 
 


